gore rigent arbores, ob caloris inopiam imbecillitatēm; stirpem deserentis folia dimittunt. Hedera perpetua coma viret, & pingue & calorem lauri aut oliuæ modo seruans. Neque Bacchus, quod ebrietatem representaret aut aduersatur vino, hederam induxit: sed Plutarchi sententia, sicuti amantes vini cum eocarent, hordeaceo potu vtuntur, sic anni tempestates imitatus, cum vitigineam coronam desideraret, nudāmque & frondibus viduam vitem contemplaretur, hederæ similitudinem cœpit adamare. Etenim sarmen torum clauiculæ vt viti diuagantur, vltro citróque frondes offunduntur, sed maxime corymbi planè pubescenti vuæ aut adultæ similes, quandam vitis habitum mentiuntur. Ceterum si quicquam ad temulentiam conferre dicatur hedera, id non caloris ratione fieri fatendum est, cum cutis spiracula laxaret, & merum potius concoqueret. Hanc itaque rem controuersam diluit Triphon medicus, qui hederam refrigerare & astringere contendit, in quem modum sæpius usurpauerat. Ebrietatem ciere hederam vino mixtam it inficias. Siquidem noxam quam præstat bibentibus, temulentiam nemo fatebitur, sed perturbationem mentis, delirium, que, quale hyoscyamus, & alia pleraque concitant, mentem ad insaniam mouentia. Sarmenti contorsio huic vernacula, non contra naturam, vt lignis ignem expertis, quæ curuari solent, calore natuum humorem depascente, quod congenitus calor & nutrit & auget: sed potius hæc flexura humilitasque pumila, frigori vel imbecillitati ferenda est accepta, quæ maxime ijs iniurijs patet. Complexum, fulturam, adminiculūmque desiderant, quæ sese non possunt erigere penuria caloris caduca. Nix vero colliquescens profluit propter frondium humorem. Siquidem aqua restinguunt & incidit fungosam niuis laxitatem, quæ non aliud est quam exiguarum densarūmque bullarum congestus. quare frigidis asperginosisque locis, citius quam sole illustratis niues colliquatae funduntur. Nec immortalis hederæ coma caloris, frigorisve noscitur argumentum, cum myrtus, quæ in frigidorum classem asseritur, perpetuo vireat. Empedocles spiraculorum meatuumque quandam mediocritatem causatur, quæ nutrimentū æquiter eliciant, & humili iacturam resarciant. Sed cur hedera in Babylonie non vixerit, id causæ non fuit calor, sed magis reclamans frigus, contrariam non ferens regionis conditionem: cuius cælum tam graue ac æstuosum offundi trahunt, vt tres aquæ plenos quibus indormiscant negotiatores, exiccans exhauiat. Hederam calidam & sicciam esse Theophrastus prodidit. Galenus contrarijs viribus constare: nempe quæ non nihil habeat astringentiæ quæ terrestris & frigida demonstratur, & acrimoniam possidet, quam esse calidam testatur gustus. Odit calores, & frigus adamat hedera. quare feruidis minus potest prouenire. è germinibus suis quam primum radices dimittit omnium maxime viuax, siue arbores scandens amplexave perstringat, seu subiens ima per terram vagetur, semper tamen aliquid querit in quod incubet, quo velut adminiculo fungatur. Et iam quod est mirabile, visam esse in cornibus cerui Theophrastus posterioritatis memoriæ mandauit. Profilentes vndique surculis radiculos spargit, facile proreptans suo perstrictu vel umbra:noxam arboribus infert, pabulum eiusdem summouet, infixa quoque rapit, omnium quæ arboribus hærent molestissima: nam cum fronde vireat sempiterna, proinde copiosum desiderat alimentum, & cum polleat viribus, vndique allicit ad sese: cum arborum summa